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Elektronizacja działań administracji dotarła również do powiatowych urzędów pracy. Do Zespołu ds.

Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej trafił właśnie projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki

Społecznej w sprawie rejestracji bezrobotnych i poszukujących pracy, zastępującego dotychczasowe

rozporządzenie z 26 listopada 2004 roku, przewidujący możliwość elektronicznej rejestracji osób

bezrobotnych.

Zgodnie z projektem osoba ubiegająca się o zarejestrowanie jako bezrobotny (lub odpowiednio

poszukujący pracy) może wypełnić wniosek o dokonanie rejestracji za pośrednictwem formularza

elektronicznego, dostępnego na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej ministra

właściwego do spraw pracy, lub za pośrednictwem elektronicznej platformy usług administracji

publicznej. W takim samym trybie może przekazać dane niezbędne do procesu rejestracji (np. liczbę

dzieci na utrzymaniu, wykształcenie, poziom znajomości języków obcych czy też zawód dotychczas

wykonywany). Po otrzymaniu danych powiatowy urząd pracy wyznacza termin stawiennictwa w

urzędzie, nie dłuższy niż 3 dni robocze od dnia przekazania danych, celem dostarczenia wszystkich

wymaganych na potrzeby rejestracji dokumentów i dokonania rejestracji.

Jak wskazują projektodawcy zmiany polegają również na:

1. dostosowaniu przepisów rozporządzenia do aktualnego brzmienia ustawy z dnia 20 kwietnia 2004

roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która od czasu wydania poprzedniego

rozporządzenia była wielokrotnie nowelizowana;

2. usprawnieniu procesu rejestracji przez powiatowe urzędy pracy osób bezrobotnych i

poszukujących pracy, w tym również osób, do których będą miały zastosowanie przepisy o

koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego;

3. uznaniu, iż rejestr bezrobotnych i poszukujących pracy stanowi elektroniczny zbiór danych o

bezrobotnych i poszukujących pracy uzyskanych w trakcie rejestracji oraz w trakcie posiadania

statusu bezrobotnego lub poszukującego pracy;

4. rezygnacji z jednolicie ustalonego, graficznego wzoru karty rejestracyjnej bezrobotnego i

poszukującego pracy.
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